



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ -

วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล๑๘/๖(หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ฯ (ครั้งที่ ๒)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว ที่ ๕๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อกักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๓๔๐ เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่งดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ครั้งที่ ๒) วงเงินงบประมาณ ๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงินจำนวน ๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางอมรรัตน์ คำขำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนากร วิเศษสิงห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นางนิภา รุ่งทัน)




(นางสมแสน ปานรัตน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นางสาวสวณา ลีระกุล)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นางสาวสวณา ลีระกุล)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

รายชื่อผู้เข้าร่วมการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘๖(ครั้งที่ ๒)
ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เมื่อวันจันทร์ ที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ น.
ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑.	นางอมรรัตน์ คำขำ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง/ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ		
๒.	นายธนากร วิเศษสิงห์	กรรมการกำหนดราคากลาง/ นายช่างโยธาชำนาญงาน		
๓.	นางนิภา รุ้ทัน	กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ/ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน		

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘๓(ครั้งที่ ๒)
ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เมื่อวันจันทร์ ที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ น.
ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

.....

ระเบียบวาระที่ ๑

ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องเพื่อทราบ/เพื่อพิจารณา

.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

.....
.....

รายงานการประชุมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘๙(ครั้งที่ ๒)
ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เมื่อวันจันทร์ ที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๑๐.๐๐ น.
ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม

- | | |
|-------------------------|--|
| ๑. นางอมรรัตน์ คำขำ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง/นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ |
| ๒. นายธนาคาร วิเศษสิงห์ | กรรมการกำหนดราคากลาง/นายช่างโยธาชำนาญงาน |
| ๓. นางนิภา ฐันทัน | กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ/จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน |

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑

นางอมรรัตน์ คำขำ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว ที่ ๕๑/๒๕๖๔ลงวันที่ ๘ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๓๔๐เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่างดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ป้าย(ครั้งที่ ๒) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวน ๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๒

นางอมรรัตน์ คำขำ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เรื่อง เพื่อทราบ/เพื่อพิจารณา

- วันนี้เป็นการประชุมคณะกรรมการเพื่อกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๓๔๐เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่างดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน๑ป้าย(ครั้งที่๒) โดยวิธีเฉพาะเจาะจงจึงต้องทำการกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เรื่อง แจ้งประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ขอเชิญ นายธนาคาร วิเศษสิงห์ ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง/นายช่างโยธาชำนาญงาน ได้ชี้แจงรายละเอียดให้กรรมการท่านอื่นๆทราบ

/เรื่อง...

นายธนาคาร วิเศษสิงห์
กรรมการกำหนดราคากลาง

-ราคากลางคิดโดยใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี พาณิชย์
กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ และจากการสืบราคา
ค่า Factor F งานอาคารอ้างอิงจากกรมบัญชีกลางในอัตราภาษี
มูลค่าเพิ่มในอัตรา ๗% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% จึงได้ราคากลาง
ณ ปัจจุบัน ที่จะใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวข้างต้น
ตามรายละเอียดที่แจกให้กรรมการทุกท่านแล้ว

นางอมรรัตน์ คำขำ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น ได้แจ้งให้ทุกท่านทราบ
คณะกรรมการท่านใดจะดำเนินการแก้ไขหรือปรับปรุงราคาในส่วน
ใดบ้างและมีความเห็นเป็นอย่างอื่นหรือไม่หรือมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติม
ในเรื่องดังกล่าวหรือไม่

ที่ประชุม

- ไม่มี -

นางอมรรัตน์ คำขำ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- ถ้าไม่มีผู้ใดเสนอแนะหรือแก้ไขปรับปรุงราคา เป็นอันว่า
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันกำหนดราคากลางโครงการ
วางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก
ความยาวรวม ๓๔๐ เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตาม
แบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่างดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อม
ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ครั้งที่ ๒) ราคากลางคือ ๗๘๒,๐๐๐.-บาท
(เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมถูกต้อง
ตามหลักเกณฑ์และระเบียบจึงเห็นสมควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
ในการก่อสร้างขอมติที่ประชุมด้วยคะ

ที่ประชุม

มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่น ๆ

- ไม่มี -

ปิดประชุม

เวลา ๑๒.๐๐ น.

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นางนิภา รุ่งทัน)

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นางอมรรัตน์ คำขำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ใบกำหนดราคากลางรวมของงานอาคาร
 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล 18/6 (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ 8
 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ 51/2564 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 (ครั้งที่ 2)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	599,535.00	1.3051	782,453.13	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			782,453.13	
	คิดเป็นเงินประมาณ			782,000.00	
	ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)			


ลงชื่อ 
 (นางอมรรัตน์ คำชำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
 (นายธนาकर วิเศษสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ 
 (นางนิภา รุ้ทัน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ใบกำหนดราคากลางรวมของงานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล 18/6 (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ 51/2564 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 (ครั้งที่ 2)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง					
1	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ ต่อ 1 บ่อ									
	งานดินชุดพร้อมชมทั้งบางส่วน	1.56	ลบ.ม.	-	99.00	-	99.00	154.44	154.44	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.06	ลบ.ม.	322.42	91.00	19.35	91.00	5.46	24.81	
	คอนกรีตหยาบ	0.09	ลบ.ม.	1,201.53	398.00	108.14	398.00	35.82	143.96	
	บ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 0.80x0.80x1.00ม.	1.00	บ่อ	2,200.00	300.00	2,200.00	300.00	300.00	2,500.00	
	งานต่อปากบ่อพัก									
	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 กก./ตร.จ.ม.	0.05	ลบ.ม.	1,287.94	306.00	64.40	306.00	15.30	79.70	
	เหล็กเส้นกลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	4.20	กก.	20.37	4.10	85.55	4.10	17.22	102.77	
	ลวดผูกเหล็ก	0.13	กก.	28.04	-	3.65	-	-	3.65	
	งานไม้แบบ 0.34 ลบ.ฟ. คิด 80 %	0.27	ลบ.ฟ.	420.56	-	113.55	-	-	113.55	
	ไม้คร่าวดีไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.10	ลบ.ฟ.	485.95	-	48.60	-	-	48.60	
	ค่าแรงไม้แบบ	0.34	ตร.ม.	-	133.00	-	133.00	45.22	45.22	
	ตะปู	0.05	กก.	29.60	-	1.48	-	-	1.48	
	เหล็กฉาก 75X75X6ม.ม.	2.80	ม.	149.25	68.50	417.90	68.50	191.80	609.70	
	ทาสีกันสนิม	0.82	ตร.ม.	58.00	35.00	47.56	35.00	28.70	76.26	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน ต่อ 1 บ่อเป็นเงิน								3,904.14	
	รวมงานบ่อพักท่อระบายน้ำทั้งหมดเป็นเงิน	35.00	บ่อ						136,644.90	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุ มาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564, พาณิชย์กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 และจากราคาตลาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ลงชื่อ

(นางอมรรัตน์ คำข้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ



ลงชื่อ

(นางนิภา รัตน์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ใบกำหนดราคากลางรวมของงานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล 18/6 (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ 51/2564 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 (ครั้งที่ 2)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		รวมค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ/หน่วย (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)				
2	งานฝาดบ่อพัก ต่อ 1 บ่อ (2ผา)								
	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 กก./ตร.ซม.	0.06	ลบ.ม.	1,287.94	77.28	306.00	18.36	95.64	
	เหล็กเส้นกลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	11.99	กก.	20.37	244.24	4.10	49.16	293.40	
	ลวดผูกเหล็ก	0.36	กก.	28.04	10.09	-	-	10.09	
	เหล็กฉาก 75X75X6มม.	3.88	ม.	149.25	579.09	68.50	265.78	844.87	
	ทาสีกันสนิม	1.14	ตร.ม.	58.00	66.12	35.00	39.90	106.02	
	พอลิเอทิลีนกับสังกะสีขนาด 2 นิ้ว	0.82	ม.	205.74	168.71	-	-	168.71	
	งานไม้แบบ 0.56 ลบ.ฟ. คิด 80 %	0.45	ลบ.ฟ.	420.56	189.25	-	-	189.25	
	ไม้คร่าวดีไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.17	ลบ.ฟ.	485.95	82.61	-	-	82.61	
	ค่าแรงไม้แบบ	0.56	ตร.ม.	-	-	133.00	74.48	74.48	
	ตะปู	0.08	กก.	29.60	2.37	-	-	2.37	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานต่อ 1 บ่อ (2ผา) เป็นเงิน							1,867.44	
	รวมงานฝาดบ่อพักทั้งหมดเป็นเงิน	35.00	บ่อ					65,360.40	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุ มาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564, พาณิชยกรรมนคร เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 และจากราคาตลาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางอมรรัตน์ คำขำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ



(นายธนากร วิเศษสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



(นางนิภา รุ้ทัน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ใบกำหนดราคากลางรวมของงานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล 18/6 (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ 51/2564 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 (ครั้งที่ 2)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				รวมค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)					
3	งานวางท่อระบายน้ำ Ø0.40 ม. ต่อ 1 เมตร									
	งานดินชุดพร้อมขมบทั้งบางส่วน	0.97	ลบ.ม.	-	-	-	99.00	96.03	96.03	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.04	ลบ.ม.	322.42	12.90	322.42	91.00	3.64	16.54	
	คอนกรีตหยาบ	0.07	ลบ.ม.	1,201.53	84.11	1,201.53	398.00	27.86	111.97	
	ทรายหยาบถมข้างและหลังท่อ	0.37	ลบ.ม.	322.42	119.30	322.42	99.00	36.63	155.93	
	ปูนทรายดาดท่อ								-	
	ทราย	0.02	ลบ.ม.	322.42	6.45	322.42	-	-	6.45	
	ปูนซีเมนต์ผสม	2.00	กก.	2.66	5.32	2.66	-	-	5.32	
	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø0.40 ม. มอก. ชั้น 3	1.00	ท่อน	382.24	382.24	382.24	50.00	50.00	432.24	
	รวมค่าวัสดุค่าแรงงานต่อ 1 เมตรเป็นเงิน								824.48	
	รวมงานวางท่อระบายน้ำทั้งหมดเป็นเงิน	312.00	เมตร						257,237.76	

หมายเหตุ ที่มาจากราคาวัสดุ มาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564, พาณิชย์กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 และจากรับราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางอมรรัตน์ คำข้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายอมรรัตน์ วิเศษสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นางนิภา รัตน์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ใบกำกับราคากลางรวมของงานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล 18/6 (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ 51/2564 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 (ครั้งที่ 2)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง/หน่วย		รวมค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)		หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง/หน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)				
4	งานวางระบายน้ำรูปตัววี ค.ส.ล. ต่อ 1 เมตร	0.11	ลบ.ม.	1,287.94	141.67	306.00	33.66	175.33				
	คอมกรีตโครงสร้าง Strength 240 กก./ตร.ซม.	0.16	ลบ.ม.	250.00	40.00	-	-	40.00				
	ลูกกรงรองรับข้อต่อแน่น ขนาดเฉลี่ย 0.20 ม.	3.05	กก.	21.37	65.18	4.10	12.51	77.69				
	เหล็กเส้นกลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม.	0.09	กก.	28.04	2.52	-	-	2.52				
	ลาวดูยกเหล็ก	0.16	ลบ.ฟ.	420.56	67.29	-	-	67.29				
	งานไม้แบบ 0.20 ลบ.ฟ. คิด 80 %	0.06	ลบ.ฟ.	485.95	29.16	-	-	29.16				
	ไม้คร่าวัดไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.20	ตร.ม.	-	-	133.00	26.60	26.60				
	ค่าแรงไม้แบบ	0.05	กก.	29.60	1.48	-	-	1.48				
	ค่าแรงช่างรื้อถอนบ้านทรายขาว	1.00	ม.	-	-	18.00	18.00	18.00				
	รวมค่าวัสดุค่าแรงงานต่อ 1 เมตรเป็นเงิน										438.07	
	รวมงานวางระบายน้ำรูปตัววีทั้งหมดเป็นเงิน	312.00	เมตร								136,677.84	
5	งานรื้อถอนและซ่อมผิวจราจร											
	รื้อถอนถนน ค.ส.ล.	8.83	ตร.ม.	-	-	70.00	618.10	618.10				
	ซ่อมแซมพื้น ค.ส.ล.	14.00	ตร.ม.	214.00	2,996.00	-	-	2,996.00				
	รวมงานรื้อถอนและซ่อมผิวจราจรเป็นเงิน											
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน											599,535.00

หมายเหตุ ที่มาของราคาค่าวัสดุ มาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564, พาณิชยกรรมหนานนคร เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 และจากรับราคา

คณะกรรมการกำหนดยกากลาง

ลงชื่อ

(นางอมรรัตน์ คำข้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายธนากร วิเศษสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นางนิภา รุ้ทัน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๓๔๐ เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววี คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่างดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ครั้งที่ ๒)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัว ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗๘๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางอมรัตน์ คำขำ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ประธานกรรมการ
 ๒. นายธนากร วิเศษสิงห์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นางนิภา รุ่งทัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ



คำสั่ง เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ ๕๑/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ฯ (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ฯ (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ฯ (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------------------|---------------------|
| ๑. นางอมรรัตน์ คำขำ | ประธานกรรมการฯ |
| นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | |
| ๒. นายธนากร วิเศษสิงห์ | กรรมการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |
| ๓. นางนิภา รุ้ทัน | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

๘

(นางสาวสวนา สีนะกุล)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

.....พิมพ์/ทวน
.....เจ้าพนักงาน
.....การกอง
.....รองปลัดเทศบาล
.....ปลัดเทศบาล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ กจ ๕๔๑๐๒/-

วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามประกาศยกเลิกประกาศโครงการโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเทศบาล ๑๘/๖ (หมู่บ้านรวมเหล่า) หมู่ที่ ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๓๔๐ เมตร พร้อมรางระบายน้ำรูปตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๑๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่างดำเนินการจำนวน ๑ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย เมื่อวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๔ นั้น

เทศบาลตำบลหนองบัว จึงมีความประสงค์ดำเนินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการดังกล่าว ครั้งที่ ๒ เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการคำนวณราคากลาง ครั้งที่ ๒ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- ๑.นางอมรรัตน์ คำขำ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็นประธานกรรมการ
- ๒.นายธนาकर วิเศษสิงห์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
- ๓.นางนิภา รุ่งทัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบโปรดลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการคำนวณราคากลางตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้


(นางเพียงเนตร สัมพดา)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว


(นางสาวดวงแจ้ เทอดศักดิ์ศรี)
ผู้อำนวยการกองคลัง


(นางสมแสน ปานรัตน์)
รองปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว


(นางสาวสวนา สิ้นะกุล)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว


(นางสาวสวนา สิ้นะกุล)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว



ประกาศเทศบาลตำบลหนองบัว

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา ประกอบอาหารว่าง อาหารกลางวัน พร้อมเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้ารับการ
อบรมเจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองบัว

ตามที่ เทศบาลตำบลหนองบัว ได้มีโครงการ ประกอบอาหารว่าง อาหารกลางวัน พร้อมเครื่องดื่ม สำหรับ
ผู้เข้ารับการอบรมเจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบล
หนองบัว นั้น

ประกอบอาหารว่าง อาหารกลางวัน พร้อมเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้ารับการอบรมเจ้าหน้าที่ประจำหน่วย
เลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองบัว จำนวน ๑ งาน ผู้ได้รับการคัดเลือก
ได้แก่ นางบำรุง ภู่มาลัย โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสวณา ลีระกุล)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว